

## 20 lat w NATO

W sobotę 9 marca, w całej Polsce odbyły się pikniki zorganizowane z okazji 20. rocznicy wstąpienia Polski do NATO. W Mińsku Mazowieckim na pikniku organizowanym na terenie 23 Bazy Lotnictwa Taktycznego obecny był minister obrony narodowej Mariusz Błaszczak oraz kierownicza kadra sił zbrojnych.



Podczas przemówienia minister podziękował żołnierzom za ich zaangażowanie i codzienną służbę, także poza granicami kraju w ramach misji Sojuszu Północnoatlantyckiego. „Dziękuję Wam za wasze zaangażowanie, za Wasze poświęcenie i profesjonalizm. Jestem dumny z tego, że nadzoruję tak wspaniałą formację” – mówił minister. W spotkaniu uczestniczyli żołnierze ze wszystkich rodzajów wojsk oraz nasi sojusznicy i klasy mundurowe.

Po zakończeniu spotkania na scenie zaprezentowali się artyści z różnych klubów wojskowych RSZ. W dalszej części pikniku minister zapoznał się z nowoczesnym sprzętem i uzbrojeniem, a także odwiedził stoiska wystawione m. in. przez jednostki i uczelnie wojskowe, a następnie wspólnie ze wszystkimi uczestnikami obejrzał pokaz dynamiczny wyszkolenia żołnierzy Żandarmerii Wojskowej. Chętni mieli okazję podzielić się darem życia, oddając krew w przygotowanym ambulansie z WCKiK oraz skosztować wojskowej grochówki.

Pierwszy zastępca dowódcy generalnego gen. dywizji pilot Jan Śliwka uczestniczył w pikniku organizowanym przez Batalion Dowodzenia Wielonarodowej Brygady w Lublinie.

Pikniki z okazji 20. Rocznicy wstąpienia Polski do Nato odbyły się również w następujących miejscowościach:

Białystok – 18. Pułk Rozpoznawczy

Bydgoszcz – 1. Brygada Logistyczna

Bytom – 34. Śląski Dywizjon Rakietowy

Elbląg – Pułk Wsparcia Dowodzenia Dowództwa Wielonarodowej Dywizji Północny-Wschód

Gdynia – 3. Flotylla Okrętów

Giżycko – 15. Brygada Zmechanizowana

Kielce – Centrum Przygotowań do Misji Zagranicznych

Kraków – 6. Brygada Powietrznodesantowa  
Opole – 10. Brygada Logistyczna  
Poznań – Centrum Szkolenia Wojsk Lądowych  
Rzeszów – 1. Batalion Strzelców Podhalańskich  
Skwierzyna – 35. Dywizjon Rakietowy OP  
Słupsk – 7. Brygada Obrony Wybrzeża  
Szczecin – 12. Brygada Zmechanizowana  
Tomaszów Mazowiecki – 25. Brygada Kawalerii Powietrznej  
Toruń – Centrum Szkolenia Artylerii i Uzbrojenia  
Wrocław – Centrum Szkolenia Wojsk Inżynieryjnych i Chemicznych  
Żagań – 34. Brygada Kawalerii Pancernej